
 

 
Salvador, Bahia – Terça-Feira 

13 de Junho de 2017 
Ano · CI · No 22197 

 

 

RESUMO DE PORTARIA: Nº 1.413/2017 - O REITOR DA UNIVERSIDADE 

DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de suas atribuições legais e 

regimentais,  RESOLVE: Art. 1º. Constituir Comissão com a finalidade de 

propor conteúdos de relações de Gêneros e Sexualidades no Currículo de 

Graduação dos Cursos da UNEB, composta pelos seguintes membros: 

RAQUEL APARECIDA SOUSA AZEVEDO SOUZA, matrícula nº 74425594-5 - 

Presidente; MARLUCE DE LIMA MACEDO, matrícula n° 74426901-7; AMÉLIA 

TEREZA SANTA ROSA MARAUX, matrícula n° 74282340-9; ANA CLÁUDIA 

LEMOS PACHECO, matrícula n° 72494817-0; ALISSON LUÍS MORAIS DA 

SILVA, matrícula n° 081111654. Art. 2º. A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) 

dias, a contar da data da publicação, para a conclusão dos trabalhos e 

apresentação de relatório à Reitoria. Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na 

data da sua publicação. 

 

GABINETE DA REITORIA, 12 de junho de 2017. 

 

José Bites de Carvalho 

Reitor 

 
 


